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الهام علیاف: آذربایجان با سیاستها و فعالیتهای عملی خود در راستای ایجاد پیوند
نزدیك بین كشورهای...

اسلام دین برادری و تحمل پذیری است و باید در جهان همانطور كه هست، معرفی شود، جهان اسلام دارای میراث غنی

فرهنگی است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان از ادامه تلاش این كشور در راستای تحكیم همبستگی كشورهای اسلامی خبر داد.

الهام علی اف، در مراسم اعلام رسمی شهر باكو به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال 2009 با اعلام این مطللب گفت: با اینكه آذربایجان كشوری نوپا و مستقل است،

این كشور تلاش برای تحكیم همبستگی و وحدت در بین كشورهای اسلامی را ادامه می دهد.
الهام علی اف تصریح كرد: آذربایجان با سیاست ها و فعالیت های عملی خود در راستای ایجاد پیوند نزدیك بین كشورهای اسلامی تلاش می كند، زیرا كشورهای اسلامی نیازمند

آن هستند.
علی اف تصریح كرد: اسلام دین برادری و تحمل پذیری است و باید در جهان همانطور كه هست، معرفی شود، جهان اسلام دارای میراث غنی فرهنگی است.

به گفته وی، كشورهای اسلامی در همه زمینه ها باید از یكدیگر حمایت كنند و همبستگی این كشورها در عرصه بین المللی برای صلح و امنیت در جهان ضروری است.
الهام علی اف با بیان اینكه بر اثر تجاوز ارمنستان به خاك آذربایجان و در سرزمین های اشغالی آثار باستانی، مساجد و موزه ها تخریب می شود، افزود: این كشور امكان حفظ آثار

تاریخی و فرهنگی در سرزمین های اشغالی را دارا نیست.
وی افزود: مسأله تخریب آثار تاریخی در سرزمین های اشغالی از طرف ناظران بین المللی نیز تأییدمی شود، بدون شك، آذربایجان پس از آزادسازی مناطق اشغالی به بازسازی آثار

باستانی و فرهنگی ملی خود مبادرت خواهد كرد و بدین منظور باید مناقشه قره باغ كوهستانی حل و تمامیت ارضی آذربایجان برقرارشود.
مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از

ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.
پایان پیام.
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